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سرمایه گذاری کشورهای 
عربی در کیش

 مناطق آزاد تجاری 
به موتور پیشران 

اقتصادی تبدیل شوند

کیش در صدر مناطق آزاد

امسال عید بسیار خوبی به لحاظ 
ــازار در  حضور گردشگر و رونـــق بـ
منطقه آزاد کیش داشتیم؛ به طوری 
که همزمان ۱۳ پرواز را در ترمینال 
جــدیــد فــرودگــاه کیش مدیریت 
پرتردد  ترمینال  سومین  و  کردیم 
ــاه مــهــرآبــاد و  ــرودگ کشور بعد از ف
مشهد بودیم که نشانگر استقبال 

خوب از جزیره کیش است.
ــل  ــام ــرع ــدی ــی م ــگ ــن ــره رحـــیـــم س
منطقه آزاد کیش گفت: نوروز ۱۴۰۱ 
ــوروزی کیش ۲۷۰ هزار  مسافران ن
نفر بودند که نوروز ۱۴۰۳ به بیش از 

۲۸۰ هزار نفر افزایش یافت.
با  کیش  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
بیان اینکه ۳۰ پرواز خارجی به ۳۰۰ 
پــرواز خارجی در جزیره افزایش 
ــت، گــفــت: حضور  ــرده اسـ پــیــدا کـ
گردشگر خارجی در جزیره کیش 
افــزایــش ۱۰ بــرابــری را تجربه کرده 
ــت و بیشترین گــردشــگــران از  اس
ــراق بــوده انــد و پــروازهــای  کشور ع
ورودی به این منطقه اغلب از دبی، 
عمان و عــراق هستند. سرهنگی 
بیان داشـــت: در نیمه دوم سال 
سرمایه  گذاری  زمینه  در  گذشته 
داخلی اتفاقات خوبی افتاد و تعداد 
زیــادی سرمایه  گذار داخلی جذب 
سرمایه گذاران  همچنین  کردیم. 
منطقه را نسبت به سرمایه  گذاری 
مجدد علاقه مند کردیم و امسال 
ــرای جذب  هــم شــرایــط بهتری بـ
ســرمــایــه گــذاری داخــلــی خواهیم 

داشت. 
وی افــزود: سرمایه  گذاری خارجی 
نیازمند اقدامات بلندمدتی است 
که در این راستا در تلاش هستیم 
خارجی  نمایشگاه  چندین  در  و 
بــرای معرفی جزیره کیش حضور 
یافتیم. همچنین درصددیم تعدادی 
سرمایه  گذار از کشورهای همسایه و 
کشورهای مشترک المنافع جذب 
کنیم و در این زمینه دو - سه مورد 
بـــزرگ ســرمــایــه  گــذاری خــارجــی از 
کشورهای عربی در بخش تجاری، 
مسکن و هتل داشتیم و با ایجاد 
مــشــوق ، بــه دنــبــال تــوســعــه ایــن 
آزاد  منطقه  در  سرمایه  گذاری ها 

کیش هستیم.

مـــحـــمـــد مـــخـــبـــر مــــعــــاون اول 
ویدیو  ــبــاط  ارت در  رئیس جمهور 
کنفرانسی با همایش ملی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی سراسر کشور 
تجاری  آزاد  مناطق  ــرد:  کـ تأکید 
به  باید  اقتصادی  ــژه  وی و  صنعتی 
مــوتــور پــیــشــران اقــتــصــادی کشور 
تبدیل شوند، همچنین جلوگیری از 
واردات و توسعه صادرات دو راهبرد 
مهم فعالیت های مناطق آزاد است.
مخبر افـــزود: مناطق آزاد تجاری 
ــتـــصـــادی از  صــنــعــتــی و ویـــــژه اقـ
فرصت های خوب تحقق شعار سال 

هستند.

روابط عمومی سازمان منطقه آزاد 
کیش برترین روابط عمومی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی کشور شد.
ــور  بــه گـــزارش روابـــط عمومی وام
آزاد  منطقه  ــان  ــازم س بین الملل 
کیش، در اختتامیه همایش ملی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور 
که در مشهد مقدس برگزار شد، 
ــان منطقه  ــازم ــــط عمومی س رواب
ــام نــخــســت را در  ــق آزاد کــیــش م
میان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کسب کرد. در این مراسم، محمد 
رئیس جمهور،  اول  معاون  مخبر 
سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و 
حجت الله عبدالملکی نماینده ویژه 
رئیس جمهور با اهدای لوح به دکتر 
رحیم سرهنگی از سازمان منطقه 
در  برتر  رتبه  عنوان  به  کیش  آزاد 
عملکرد روابط عمومی تقدیر کردند.
اقـــدام بــه تــصــویــرســازی مناسب، 
مدیریت رسانه ای و ارتقای جایگاه 
مناطق آزاد در میان افکار عمومی، 
که  اســت  شاخص هایی  جمله  از 
با ارزیابی های انجام شــده، روابط 
عمومی سازمان منطقه آزاد کیش 
یکساله ،  موفق  عملکرد  دلیل  به 
درجــه برتر را در بین مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشور بدست آورد و به 
عنوان رتبه نخست در این همایش 

برگزیده شد.

بنگاهبنگاه

راستی آزمایی مشخصات ملک و مالک باید مدنظر قرار گیرد

تعیین ضوابط قیمت گذاری 
مسکن در بازار مجازی

 
فصل جابه جایی در بــازار مسکن در راه 
این  و متولیان و سیاستگذاران  اســت 
بخش تلاش دارند تا با نظارت بر بازار و 
اجرای قوانین، از قیمت سازی و افزایش 
بــخــصــوص در  غــیــرمــتــعــارف قیمت ها 
بــازار اجــاره جلوگیری شــود. ساماندهی 
ــاره به صــورت مستمر  ــازار مسکن و اج ب
ــت و  ــراس از ســال گذشته در حــال اج
یک  در  مختلفی  دســتــورالــعــمــل هــای 
ســال اخیر در راستای ساماندهی بــازار 
مسکن مانند نظارت بر عملکرد بنگاه ها، 
شناسایی واحــدهــای خالی، نظارت بر 
آگهی املاک  انتشاردهنده  سایت های 
و موضوعات دیگر اجرا شده است. آمار 
رسمی از قیمت و تورم بازار مسکن نشان 
می دهد که شتاب رشد قیمت و تورم در 
این بازار از سال گذشته آهنگ کندی در 
پیش گرفته است و بر اساس گزارش مرکز 
آمار نیز تورم ماهانه بخش مسکن و اجاره 
 از ۲. ۴ واحد درصد در اسفند گذشته به 
۱. ۷ درصــد در فروردین امسال کاهش 
یافته و به نظر می رسد کاهش تورم این 

بخش مانند سال گذشته تداوم دارد.

ساماندهی بازار املاک و نظارت بر عملکرد 
ایــن صنف از اردیبهشت ســال گذشته 
شروع شده و  مشاورانی که مجوز صنفی 
ندارند یا مرتکب تخلفات آشکار در تضییع 
حقوق مردم شده اند، اخطار گرفته و بعضاً 
پلمب شــده انــد. امــا عــلاوه بر مشاوران 
ــــلاک، پلتفرم ها و ســایــت هــایــی که  ام
آگهی های فروش یا قیمت اجاره املاک 
مشخص  سهم  نیز  می کنند  منتشر  را 
و مهمی در تأثیرگذاری در بــازار دارنــد و 
تخلفات در این بخش که بیشتر مربوط 
کاذب  آگهی  انتشار  یا  قیمت سازی  به 
اســت، موجب شد تا قانونگذار نظارت 
بر عملکرد این بازار مجازی را در دستور 
ــد. بر ایــن اســاس، شهریور  ــرار ده کــار ق
ــی مسکن با  ــال ــورای ع ســال گذشته ش
دستور رئیس جمهور، ضــرورت استمرار 
بنگاه های  دادن  سامان  دستورالعمل 
معاملات امــلاک، تأکید بر تسریع روند 
تکمیل سامانه املاک با همکاری سازمان 
ثبت اسناد و امــلاک، کنترل و نظارت 
بر سکوها و جلوگیری از قیمت سازی و 
سوداگری مسکن در فضای مجازی را به 

فعالان این حوزه اعلام کرد.
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، در 
یازدهمین جلسه شورای عالی مسکن با 
اشــاره به مشکلاتی که سکوهای انتشار 

قانونمند کردن این حوزه قیمت سازی های 
کــاذب در حــوزه مسکن کاهش یابد و 

سپس قیمت ها واقعی شود.
 

تعهد پلتفرم ها به اجرای قانون
ــر کل  ــدی ــری«، م ــمـ »مــحــمــدحــســیــن قـ
دفتر خدمات عمومی )مرکز اصناف و 
بازرگانان( وزارت صمت در خصوص اجرای 
در  مسکن  شــورای عــالــی  دستورالعمل 
خصوص نظارت بر سکوهای انتشار آگهی 
مسکن گفت: مصوبه شورای عالی مسکن 
از طریق کمیته نظارت بر کسب و کارهای 
فضای مجازی به پلتفرم ها ابلاغ شده و 
آنها همان موقع متعهد شدند تا با وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان متولی بخش 
مسکن همکاری کنند. همچنین متعهد 

شدند قانون را اجرا کنند.
و  قیمت سازی  از  جلوگیری  منظور  بــه 
ج آگهی کــاذب در سایت ها، اتصال  در
ــلاک و اسکان وزارت  آنها به سامانه ام
ج آگهی  ــزامــی و در راه و شــهــرســازی ال
ــراز هویت  در پلتفرم های آنلاین به اح
در سامانه امــلاک مشروط شــد. اخیراً 
ابوالفضل نــوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده 
که با توجه به پایان فرصت ساماندهی 
سکوهای انتشار آگهی املاک، سکوهایی 
که تا هفته آینده به سامانه املاک و اسکان 
متصل نشوند بخش املاک آنها مسدود و 
انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی از هفته 
آینده منوط به استعلام از سامانه املاک و 

اسکان خواهد شد.
مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل  گفته  به 
وزارت راه و شهرسازی، برخی سایت ها 
به سامانه متصل شده اند اما برخی دیگر 
تاکنون این اقدام را انجام نداده اند که به 
استناد مصوبات شــورای عالی مسکن و 
کمیته هایی که شورای امنیت برگزار کرده 
است بخش املاک این سکوها چنانچه 
تا هفته آینده به سامانه امــلاک متصل 

نشوند، مسدود خواهد شد.
بر اساس این گزارش، دلالان و سوداگران 
ــود خارجی  برخی از ملک هایی که وج
ندارند در سکو ها آگهی ثبت کرده و به 
صــورت گسترده قیمت سازی می کنند. 
درهمین راستا و طبق مصوبه شورای عالی 
مسکن هر ملکی که در سامانه انتشار 
و سکو ها ثبت شود باید در ابتدا هویت 
مالک و کد پستی ملک در سامانه املاک 
و اسکان احراز تا مشخص شود که ملک 
وجود خارجی دارد و سپس در سایت ها 

آگهی منتشر شود. اما با وجود این هنوز 
برخی از سکو ها اقدام به انتشار آگهی ها 

بدون احراز هویت می کنند.
ــرده در  ــلام ک وزارت راه و شهرسازی اع
صورتی که فــردی بــدون کدپستی ثبت 
شــده در سامانه امــلاک واسکان اقــدام 
انتشار داده  به ثبت آگهی کند اجـــازه 
می شود، اما برای آگهی که با کد پستی در 
این وب سرویس ثبت شود تیک متمایز 
نمایش داده می شود و به این ترتیب برای 
کاربران مشخص می شود که کدام آگهی 

راستی آزمایی شده است.
ــن اعـــلام وزارت راه و  ــا در مقابل ای ام
ــازی مــبــنــی بـــر مـــســـدود شــدن  ــرس ــه ش
آگهی امــلاک سایت ها در صــورت ادامه 
تخلف،  برخی از مسئولان این سایت ها 
مشکلات فنی سامانه املاک و اسکان را 
مطرح کرده و می گویند که به خاطر این 
مشکلات نتوانسته اند وب سایت خود 
را برای راستی آزمایی آگهی های مسکن، 
به سامانه وزارت راه و شهرسازی متصل 
کنند. در این خصوص، مدیر کل دفتر 
خدمات عمومی )مرکز اصناف و بازرگانان( 
وزارت صمت گفت: اگر سایت ها به علت 
مشکلات فنی خود یا سامانه وزارت راه و 
شهرسازی نتوانسته اند به وظیفه قانونی 
خود عمل کنند باید این مشکلات را به 
کمیته نظارت بر کسب و کارهای فضای 
مجازی اعــلام می کردند تا این موضوع 
پیگیری می شد اما هیچ سایتی تا کنون 
اعتراضی مبنی بر بروز مشکلات فنی یا 
تقاضا برای افزایش زمان به منظور اتصال 
به سامانه وزارت راه و شهرسازی را به ما 
اعــلام نکرده اســت. وی تأکید کــرد، اگر 
پلتفرم ها مشکلاتی از این دست دارند 
باید به مراجع مرتبط اعــلام کنند و تا 
رفع مشکلات، برای مسدودی آگهی های 
مسکن اقدامی نمی شود. رئیس شورای 

سیاستگذاری گروه اقتصاد دیجیتال نیز 
در گفت و گو با »ایران« گفت: کارشناسان 
این کارگروه در حال بررسی سامانه املاک 
و اسکان هستند و هنوز برای آنها مشکلات 

فنی این سامانه احراز نشده است.

زیرساخت ها مشکلی ندارد
در این خصوص، مدیرکل دفتر اقتصاد 
با  گفت و گو  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
»ایــران« تأکید کرد، زیرساخت های فنی 
سامانه امـــلاک و اســکــان بـــرای اتصال 
پلتفرم های انتشاردهنده آگهی مسکن 
هیچ مشکلی نــدارد و یکی از پلتفرم ها 

تاکنون به این سامانه متصل شده است.
ــوروزی با تأکید بر آمــاده بــودن سامانه  ن
املاک از نظر فنی گفت: بر اساس مصوبه 
شــورای عــالــی مسکن، سایت ها قبل از 
انتشار آگهی باید هویت ملک، کد پستی 
ملک و کد ملی مالک را از سامانه اسکان و 
املاک راستی آزمایی کنند و سپس آگهی 
را منتشر کنند، اما برخی سایت ها اول 
آگهی را منتشر می کنند بعد گزینه ای را 
در کنار آن فعال می کنند تا اگر کاربری 
نیاز داشــت راستی آزمایی انجام شود. 
ــا قــانــون تأکید کـــرده قبل از انتشار  ام
آگهی راستی آزمایی باید انجام شــود و 
پلتفرم ها هم متعهد به اجرای آن هستند 
و نمی توانند قانون را دور بزنند. با توجه 
به اینکه در سال های اخیر مراجعه مردم 
به سایت ها برای اطلاع از بازار مسکن و 
جست و جوی مسکن مورد نیاز افزایش 
یافته و این موضوع مراجعه فیزیکی به 
بازار را کاهش داده است، کارشناسان بازار 
مسکن معتقدند باید راهکارهایی اجرا 
شود که هم نظارت بر عملکرد سایت ها 
بالا برود و هم در مقابل کاهش تخلفات، 
ــرای مردم  دسترسی به ایــن سایت ها ب

محدود نشود.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

تدبیر راهبردی برای جلوگیری از آگهی های کاذب مسکن
نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت:        شکایت های 

زیادی از آگهی های کاذب در سایت ها داریم و با همین آگهی کاذب، مثلاً دلالان از 
مراجعان مبلغی دریافت می کنند و به آنها می گویند این مبلغ را واریز کنید تا ملک 

را برای شما نگه داریم در حالی که اصلاً ملکی با آن مشخصات وجود خارجی ندارد. 
 دولت برای حمایت از مردم در مقابل دلالی و قیمت سازی در بازار مسکن اقدامات 
متعددی انجام داده و در کنار ساخت مسکن، ساماندهی بازار، نظارت بر مشاوران 

املاک، ایجاد سامانه خودنویس برای ثبت رایگان قراردادهای خرید و فروش یا 
اجاره املاک، شناسایی واحدهای خالی، معرفی ۱۲۰ هزار واحد خالی به سازمان 
امور مالیاتی و اقدامات دیگر را تاکنون انجام داده است. مهم ترین دلیل امتناع 

سایت ها از راستی آزمایی املاک این است که آنها نگرانند با محدودیت انتشار 
آگهی هایی که کاذب هستند درآمد آنها کم شود اما ما به عنوان متولی بخش مسکن 

بر عملکرد هر بخشی که در بازار مسکن بر قیمت اثر دارد نظارت خواهیم کرد.

ـــرش بـ

مسکن
آگهی در حوزه قیمت سازی برای مردم 
ایجاد کرده اند، تأکید کرده بود که »در گام 
نخست، نظارت بر سکوها باید توسط خود 
اتحادیه ها انجام شود. قانون نیز همین را 
خواسته است که اتحادیه های صنفی خود 
مأمور و مسئول باشند و نگذارند عضوی از 

آن صنف به مردم اجحاف کند.«
رویکرد دولت سیزدهم برای ساماندهی 
بازار مسکن، فقط به حوزه تولید محدود 
نشده و برنامه ریزی ها بر این است که در 
کنار ساخت به صورت جدی با سوداگران 
و دلالان در این حــوزه نیز به طور جدی 
مقابله شود. به گفته فعالان بازار مسکن 
یکی از بخش های سوداگرایانه در موضوع 
مسکن، پلتفرم های آگهی دهنده مسکن 
هستند اما سیاست دولت این است که با 


